_____________________________________________________________________________

SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318 - CEP- 70300-902 – Brasília/DF

Fone: (61) 3223-1652 / Fax: (61) 3223-2420

E-mail: cfess@cfess.org.br   - Home Page: http://www.cfess.org.br

OFÍCIO CIRCULAR CFESS Nº 177 /2016

Brasília, 25 de novembro de 2016.

Aos/Às

Presidentes dos CRESS e Coordenadora da Seccional de Roraima.

Assunto: Encaminha Moção de repúdio à PEC 55/2016

 Prezado/a presidente e coordenadora,

1.  Com os nossos cumprimentos encaminhamos, por solicitação do grupo de

assistentes sociais dos Ministérios Públicos, Moção de Repúdio à PEC 55/2016, posição

aprovada no VI Encontro Nacional do Serviço Social no Ministério Público, realizado em

Florianópolis/SC, entre os dias 09 e 11 de novembro de 2016.

 Atenciosamente,

MAURÍLIO CASTRO DE MATOS

Conselho Federal de Serviço Social

Conselheiro Presidente